- 1 -

                                   平成 27年 3月 20日

各  位

                            会 社 名  ケ イ ヒ ン 株 式 会 社

                       代表者名 代表取締役社長 大津 育敬

                             （コード番号 ９３１２ 東証第一部）

                             問合せ先 取締役財務部長 荒井 正俊

                            （ＴＥＬ ０３－３４５６－７８２５）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 3 月期において、特別損失を計上するとともに、平成 26 年 5 月 9 日に公表した平

成 27年 3月期通期業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．特別損失の計上について

(1)減損損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の連結子会社であるケイヒン配送株式会社が保

有する固定資産の一部について将来の回収可能性を検討した結果、連結の特別損失として約 10 億円

の減損損失を計上する見込みであります。

(2)関係会社損失引当金繰入額等の計上

   上記減損損失の計上に伴い、個別の特別損失として約 7億円の関係会社損失引当金繰入額および関

係会社株式評価損を計上する見込みであります。

   なお、関係会社損失引当金繰入額および関係会社株式評価損は連結決算上消去されます。

2．平成 27年 3月期通期業績予想の修正

(1) 通期連結業績予想数値の修正(平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
44,500

百万円
1,300

百万円
1,100

百万円
700

円 銭
10.72

今回修正予想（Ｂ） 47,000 1,800 1,650 300 4.59

増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,500 500 550 △400

増  減  率（％） 5.6 38.5 50.0 △57.1
（ご参考）前期実績
（平成 26年 3月期）

44,307 1,225 1,095 635 9.73

(2) 通期個別業績予想数値の修正(平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
39,000

百万円
955

百万円
845

百万円
500

円 銭
7.66

今回修正予想（Ｂ） 41,000 1,000 1,050 50 0.77

増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,000 45 205 △450

増  減  率（％） 5.1 4.7 24.3 △90.0
（ご参考）前期実績
（平成 26年 3月期） 38,797 952 838 473 7.26

20351
FASF会員マーク

 - 2 -

(3) 修正の理由

    通期の業績予想につきましては、国内物流事業、国際物流事業ともに貨物取扱いが堅調であるこ

とに伴い売上高が増加し、増収効果等により営業利益・経常利益も予想を上回る見込みですが、上

記のとおり、減損損失および関係会社損失引当金繰入額等を特別損失に計上する見込みであること

から、平成 26年 5月 9日公表の平成 27年 3月期の通期業績予想を修正いたします。

なお、平成 27年 3月期の剰余金の配当につきましては、当初の予定どおり 1株あたり 4円の配

当とさせていただく予定です。

 (注) 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づき作成されたものであり、実

際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上